
Shtojca 11  

 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

 

Data: [19.01.2023] 

Drejtuar: ["ASI-2A CO" SHPK, me NUIS: K53002402C & “RIKU KONSTRUKSION” , me 

NUIS:M06606201A , me adresë: Fier, Fier, Fier, Rruga “Skenderbeu”, Lagjia Bishanake, pallati nr 

18, hyrja nr. 6 ] 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  “Procedurë e hapur e thjeshtuar, Punë” 

“Rrugë mirëmbajtje linje   ujësjellësi”, Hundë e Xhepe Bolenë” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-43531-09-27-2022 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rrugë mirëmbajtje 

linje   ujësjellësi”, Hundë e Xhepe Bolenë”,Fondi limit: 8,330,752 ( tetë milionë e treqindë e 

tridhjetë mijë e shtatëqindë e pesëdhjetë e dy  lekë) pa TVSH,Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes 

kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 ( tre) muaj] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.        "ASI-2A CO" SHPK                                                                  K53002402C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

& “RIKU KONSTRUKSION”                                                               M06606201A 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Vlera : 8 170 400 ( tetë milion e një qind e shtatëdhjetë mijë e katër qind) lekë pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.      “ 2Z Konstruksion” SHPK                                                              J63229466K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 8 328 600 ( tetë milion e dy qind e njëzet e tetë mijë e gjashtë qind) lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.      “MANE/S” SHPK                                                                          J64103865K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

&     “MF INVEST GROUP” SHPK                                                      L71830010R 

Vlera:7 727 300  (shtatë milion e shtatë qind e njëzet e shtatë mijë e treqind) lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ 2Z Konstruksion” SHPK                                                              J63229466K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

 

Për arsyet e mëposhtme: Operatori ekonomik nuk plotëson kriteret e dokumenteve standarte të tenderit si 

më poshtë:   

- Kriterin 2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

2019,2020,2021, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, ku bilancet e dy 

viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Operatori ekonomik nuk i ka paraqitur bilancet në sistemin e prokurimeve elektronike. 

- Kriterin 2.3    Kapaciteti teknik: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 40 %  e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 100 % i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.” 



 

Operatori ekonomik nuk  ka paraqitur në sistemin e prokurimeve elektronike dokumentacionin provues 

për këtë kriter. 

 

- Kriterin 2.3.2   Kapaciteti teknik: 

“Operatorët ekonomikë duhet të dëshmojnë se disponojnë liçensë profesionale për zbatim punimesh në 

ndërtim si dhe në liçensë të disponojnë kategoritë e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë duhet të 

paraqesin liçensën përkatëse të shoqërisë, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Këshillit të 

Ministrave Nr.42, datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së 

licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve huridike që ushtrojnë 

veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar.  

    Liçensa profesionale e operatorit ekonomik lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës duhet të 

përmbajë kategoritë e mëposhtme: 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit, operatori ekonomik duhet të disponojë kategoritë e mëposhtme 

në liçensë: 

 

 Kategoria NP-1 – Klasifikimi A 

 Kategoria NP-4 – Klasifikimi A 

 

Për punimet speciale të ndërtimit, operatori ekonomik duhet të disponojë kategoritë e mëposhtme në 

liçensë: 

 Kategoria NS-1 – Klasifikimi A 

 Kategoria NS-4 – Klasifikimi A 

 Kategoria NS-5 – Klasifikimi A 

 Kategoria NS-6 – Klasifikimi A 

 Kategoria NS-7 – Klasifikimi A 

 Kategoria NS-18 – Klasifikimi A 

 Kategoria NS-19 – Klasifikimi A 

 

* Për Operatorët e huaj të bëhet njehësimi i licensës profesionale që disponojnë nga vendi i origjinës 

pranë Ministrisë së Punëve Publike Transportit dhe Telekomunikacionit në plotësimin e liçensave 

profesionale të kërkuara për ekzekutimin e kontratës. 

* Në rast të bashkimit të operatorëve ekonomikë, Licensat profesionale duhet t’i paraqesë operatori 

ekonomik që ka marrë përsipër punimet për të cilat kërkohet Licensa Profesionale.  

 



Operatori ekonomik duhet te kete licence lidhur me ndikimin ne mjedis te leshuar nga QKL kodi III.2.B” 

 

Operatori ekonomik nuk  ka paraqitur në sistemin e prokurimeve elektronike dokumentacionin provues 

për këtë kriter. 

 

2. “MANE/S” SHPK                                                                          J64103865K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

&     “MF INVEST GROUP” SHPK                                                      L71830010R 

 

Për arsyet e mëposhtme: Njëri nga anëtarët e bashkimit të operatorëve ,“MANE/S” SHPK , 

rezulton i angazhuar në kontrata të tjera të nënshkruara me Autoritetin Kontraktor, Bashkia 

Himarë, për pasojë nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale të 

dokumenteve standarte të tenderit 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ["ASI-2A CO" SHPK, me NUIS: 

K53002402C & “RIKU KONSTRUKSION” , me NUIS:M06606201A , me adresë: Fier, Fier, Fier, 

Rruga “Skenderbeu”, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 6], se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 8 170 400 ( tetë milion e një qind e shtatëdhjetë mijë e katër qind) lekë pa TVSH/ totali i 

pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Himarë, Spile, Himarë ] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  5 ( pesë)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesat:  (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) S KA 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

Blerina Bala 


